ferius est insertus. dicto sindicario nomine recipientis

inteligentis et audientis in supradicta parlamento

dicte comunitatis ciuium ianue ratifiicauerunt et

approba-uerunt predictam pacem et contractum dicte

pacis iuxta fin-mam et secundum quod continetur

indicto instrumento predicte pacis et in omnibus b

et per omnia prout in dicta pace continetur. et de

predictis omnibus et singullis prefati dominus ca

pitaneus consiliarii consilii antianorum et sapientes

guerra et homines ciues ianue dicte comunitatis

ianue .congregati in loco infrascripto ad eternam

rei memoriam mandauerunt fieri et confici per me

notarium infrascriptum publicum instrumentum.

Acta fuerunt hec omnia inciuitate ianue in palacio

nouo comunis ianue anno dominice natiuitatis McccLv

indicione vu secundum cursum ciuitatis ianue die

sabati uu iulii hora tercio. testes uocati et rogati

nobilis.uir dominus hla-cius capellus ciuis mediolani

potestas comunis ianue dominus georgius de nigro

iurisperitns dominus iohannes de auria doctor legum.
dominus araonns de auria iurislperitus. ruffus gentillis. c

mannelgde flischo et comes lauanie. raynaldus spi

nulla de lucnlo. leonellus marruffus ruffus rampe

gollus. georgius cataneus. augustinus spinulla de

lucullo. petrus bnssus. christoforus pillauicinus. sa

ladus branchaleonia andaio de mari. petrus de reza
notarius et conradus maziurrus notarius et canzel

larii comunis ianue ciues ianue.

qccxy

lkjirzita a collegio iudicum communis lanuae in

libris duobus millibus lanuinorum summa Antonio

stiliono. dominus andriolus de mari. dominus pria

nus marihonus. dominus cazenemicus spinula. do

minus iohannes de anria. dominus leonardus de

montaldo. dominus thedixius de flisco dominus

araonus de auria et dominus nicola de spinolis

absentibus ab ipso collegio domino georgio de ni

gro tam ex eo quod absens est in legacione comu

nis in aniniouc quam ex eo quod aduocatus erat

antonii infrascriptL ac eciam ab ipso collegio tunc

absentibus excluxis quantum a terminncione infra

scripte questionis dominis iohanne cataneo et ri

cardo de pessina ad presens aduocatis comunis ianue

habens ipsum collegium cognoscere terminare et

diliinire omnes questiones uertentes seu que in fu

turum uerterentur inter comune ianue ex una parte

et alias singulares personas ex alia ut apparet ex

forma decreti facti per tunc autianos comunis ianue

et coufirmati et approbati per magnificas et excelsos

dominos mediolani ianue etc. de quo apparet per .

publicam scripturam redatam in actis canzellarie

comunis ianue uissa et audita requisicione antonii

squarzafici quam facit et fecit comuni ianue occaxionc

seu uigore cuiusdam sentencie late inter comune

ianue ex una parte et ipsum antonium ex alia super

castro et iurisdicionibus et occaxione castri et iuris

dicionis taioli per dominos manuelem de missano de

papia tunc uicarium domini potestatis ct petrum de

castiliono iurisperitum scripte manu nicolai de sorba

notarii Mcccmm die xxi iunii per quam sententiam

dicti domini manuel et petrus dixerunt et pronun

ciauerunt ut infra dicimus pronunciamus et per

nostram difinitiuam sententiam declaramus dictum

castrum taiolli cum eius pertinenciis et territorio

mero et mixta imperio et omnimoda iurisdilione

iure dominii uel quasi pleno iure spectare et per

tinere ad comune ianue dictumque antonium tenen

tem et possidentem dictum castrum condempnamus

ad restituendum dimictendum et relaæandum dictum

castrum cum eius pcrtinenciis mero et mixta inzperio

et omnimoda iurisdicione et territorio dicto comuni

ianue siue dictis pudicis nomine et uice dicti co

munis ianue saluo et reseruato dic-lo antonio omni

iure siquod sibi competit uel competere posset seu

potest ad petendum et consequendum a comuni ia

Squarzafico debita pro ntelioramentis in fiat-oii d nue melioramerztzcm et expensas utiles siquod uel

castro factisj ad hanc eidem soluendum ianuense

commune ab eodem candemnatun

lSSL m novembris

lix aulogvrapho ltogii faurinemic tabular-iri

cmL li foL as m

c u. np

ln christi nomine amen. collegium iudicum ciuitatis

ianue in quo quidem collegio interfuit sufliciens et

legiptimus numerus ipsorum iudicum et quorum

nomina sunt hec. dominus octauianus de nigro. do

minus leo de gauio. dominus iohannes de cruce

sique factum est et facte esse rcpcllirentztr in

dicto castro per dictos dominos filzpum de uolta

uel andr-folum et nicolinum de cataneis fratres

siue alios de cataneis a quibus causam habcre pre

tendit dictus antonius squal-z-q/zicus siue per dictum

antonium factum et ifactas siquod ius eis uel alteri

ipsorum competebat uel competere poterat et potest

probante dicto anthonio quicquid probare poterit

super dictis melioramento et expensis infra tres

menses proxime uenturos et hoc non obstante con

tradictione dicti antonii squarzafici presentibus dictis

partibus dictis syndicis et dicto antonio squarzajica

uugore et occaxione cmus sentencie ipse antonius

petebat et requirebat melioramcntum et expensas
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utiles factas seu quas ucl quos factas uel facta as- a predictos uel aliquem predictorum quam eciam facta

serebat in dicto castro tam per dictum quondam

filipum de uoltaquam postea per andriolum et ni

colinum de cataneis fratres et eius heredes quam

eciam per ipsum anthonium et tam in reparacione

constructione et rehediilicacione castri turris et for

tilicie taiolli ac eciam in constructione et hediliica

cione murorum-reccpti dicti loci quam eciam ex

pensarum per dictos quondam filipum andriolum et

nicolinum et heredes ipsorum et ipsum antonium

in custodiis dicti castri et loci quas expensas ipse

antonius petebat et fuisse asserebat in libris et de li

bris septemmilibus ducentis ianuinorum quas ab ipso

comuni sibi dari et solui debere dicebat. et sic ex

aduerso per syndicos comunis ianue negabatur in

supradictis aliquas expensas fuisse factas per pre

dictos superius nominatos asserentes eciam et dicentes

quod posito quod alique expense facte essent quod

non uenirent restituende tum ex eo quod asserejiatur

per predictos superius nominatos fuisse male fidei pos

sessores tum ex quod ipse expense non essent nec

cessarie uel utileslnec ex eis seu propter eas ipsum

castrum melioratum esset ex eo eciam quod posito

quod alique expense neccessarie uel utiles facte

essent in castro predicta usserebant et dicebant ipsas

factas esse et fieri potuisse de fructibus dicti castri

seu loci taioli per ipsos perceptisl asserentes satis

maiores fructus fuisse perceptos quam ipse expeuse

ascenderent dicto casu ipsisque peticionibus et res

ponsionibus diligenter audilis. uissis et examinatis

uissis eciam actestacionibus quindecim testium pro

-ductorum pro parte comunis ianue seu sindicorum

eiusdem. uisis etiam atestationibus testium pro

ductorum per ipsum antonium tam super meritis

cause principalis uidelicet super ipsis expensis et

expensarum quantitate quam eciam ad reprobacio

nem testium per comune productorum uissis etiam

sententia supradicta instrumentis quampluribus in

dicta causa et questione exiliitis uisso eciam quo

dam instrumento pactorum initorum inter comune

ianue ex una parte et dictum antonium ex alia scripto

manu conradi de credencia notarii hoc anno die

xxvn ianuarii uissis eciam et auditis omnibus pro

cessibus in ipsa causa factis habita eciam teslitiica

cione et consilio disci-ctorum magistrorum anterami

auditis eciam ipsarum parcium iuribus et allcga

cionibus quas ipse partes pcr sapientes suos et sc

facere uoluerunt oretenus et in scriptis christi om

nipotentis dei nomine inuocato ad ipsum solum ha

bentes intuytum. pro tribunali sedens in loco in

frascripto quem sibi pro iuridica et competenti

ellegit et deputauit. in hiis scriptis terminauit co

gnouit et difliniuit questionem predictam ut infraL

uidelicet quia facta racione et detracione omnium

fructuum introytuum et obuencionum perceptorum

seu perceptarum ex dicto loco taioli seu occaxione

dicti loci taiolli tam pro toto tempore quo ipsum

locum tenuerunt dictus quondam filipus seu dicti

quondam andriolus et nicolinus seu ipsorum heredes

quam eciam dictus antonius et lnerceptorum per

diligenti racione omnium expensarum factarum tam

in dicto castro et domibus muris et hedeficiis dicti

castri quam sin muro seu muris recepti quam in

custodiis dicti loci per omnia tempora supradicta

et facta diligenti racione omnium et singulorum

que occaxione ipsarum expensarum in dicto loco

factarum ipse antonius tam ex persona sua quam

ex persona dictorum quondam filipi andrioli et ni

colini seu heredum ucl successorum ipsorum uel

alicuius eorum petere uel requirere uel habere pos

set quomodocumque et qualitercumque quod ipse

antonius habeat et habere debeat a comuni ianue

libras duomilia ianuinornm. in quibus libris duobus

milibus comune ianue seu bartholomeum gentilem

et obertum mussum sindicos et sindicario nomine

comunis comdempnamus et comdempnatum seu com

dempnatos pronunciamus. lata et pronunciata per su

prascriptum collegium ut supra in his scriptis et lecta

per me iacobinum de panceriis de uarixio notarium

et canzellarium dicti domini capitanei anno a nati

uitate domini nostri ncccLv die xxvu nouembris in

dicione vni secundum cursum ianuensem in camera

cubiculari domini uicarii dicti domini capitanei sita

in palacio comunis ianue in quo moratur ipse do

minus capitaneus ipsis sedentibus pro tribunali quem

locum pro ydoneo et congrue ellegerunt presentibus

dictis bartholomeo et oberto syndicis ut supra et

dicto nomine. ac presente dicto antonio et presen

tibus eciam testibus uocatis et rogatis bartholomeo

ficonigrm farauello de spinolis et guisolfo de guisolfo

de pelio omnibus ciuibus ianue suprascriptis ucccLv

die xxvu nouembris et indicione vin. sapiens et di

scretus uir dominus thomasins de cropello de soncino

uicarius nobilis et potentis militis domini luchini de

nerme ianue et districtus capitanei et locumtenen

tis pro magnilicis dominis suprascriptis sedens pro

tribunali in dicta eius camera quem locum pro ydo

neo et congruo ad pronunciandunn ellegit uissis su

prascriptis peticione et requisicione dicti antonii et

uissis instrumentis et iuribus productis per utramque

partem ex partibus snprascriptis et uissis testibus

in dicta causa productis ac eciam uissis omnibus

actitatis in dicta causa et habito colloquio ac comu

nicato consilio cum dicto collegio et super omnibus

habita diligenti et matura deliberacione- christi np

mine inuocato et beate cataline uirginis pronunciauit

et comdempnauit dictos bartholomeum et obertum

dicto nomine et per eos comune ianue in dictis libris

duobus milibus ianuinorum dandis et soluendis dicto

antonio squarzafico et in omnibus et per omnia

prout in dicta pronunciacione et comdempnacione

collegii predicti continetuiz presentibus et inteligen

tibus dictis bartholomeo et oberto nomine quo supra

et presente eciam dicto antonio ac eciam presentibus

testibus uocatis et rogatis bartholomeo ficonigrm

farauelo de spinollis et guisulfo de guisulfo de/pelio

ciuibus ianue.

Plgo iacobinus de panceriis de uarixio filius domini

franzoli publicus imperiali auctoritate notarius et
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nunc notarius et camellarius suprascripti domini a racione scu occaxione castri iurisditiouis iurium et

capitanei ianue etc. suprascriptis omnibus et singulis

interfui ipsaque mandato predictorum collegii et

domini uicarii legi et publicaui et quia multis et

uariis negociis causa mei officii impeditus et eciam

cquia infirmus ipsa ad scribendum .et in formam

publicam redigendum guidoto de bracellis publico

notario iufrascripto tradidi et dedi meumque si

gnum instrumentorum apponens consuetum.

ligo guidotus de bracellis imperiali auctoritate no

tarius predictum instrumentum ut supra extrasi et

in hanc publicam formam reddegi de quodam folio

papiri instrumentorum ipsius iacobini de panceriis

de uarixio notarii mandato et commissione ipsius

iacobini et signum meum instrumentorum apposui

consuetum.

q ccxl p

contendentibus pro liochaebrunae castro inter se

ianuensi communi et 1iainerio. lfaroli quondam

de Srinzaldis filio a litigium electis arbitris de z

niendum relinquitun

MSL b septembris

lx autagrap/zu llegii raurinensis tabularii

cmL n.m tas

cum

ln nomine domini amen. magnificus et potens

dominus dominus symon bucanigra dei gracia

dux ianuensium et populi defenson in presentia et c

consensu sui consilii ancianorum. ct ipsi anciani in

presentia auctoritate et decreto prefati magniSci

domini ducis in sufficienti et legitimo numero con

gregatL et quorum ancianorum qui interfuerunt

nomina sunt hec. andreas de sancta agnete prior.

lanfrancus branchaleo hector uiucentius bartholo

meus de campofregosm angelus de fossatello. obertus

de marassio taliaton georgius de marco. alegriilus

de furneto et henricus de gregorio peliparius no

mine et uice comunis ianue ex una parte. et otto

bonus de groppo ciuis ianue procurator et procu

ratorio nomine egregii militis domini raynerii de

grimaldis quondam domini karoli ut de procura

constat publico instrumento scripta manu christofori

de paulo notarii et cancellarii comunis- ianue hoc 11

anno diez. . . . . . . . . habens ad infrascripta

ex forma dicti instrumenti plenum et sufliciens mau

datum potestatem et bailiam nolentes exequi que

conuenta fuerunt inter prefatum dominumqzducem

et consilium nomine comunis ianue ex una parte

et dictum ottobonum dicto procuratorio nomine ex

altera in pace seu composicione nuper facta inter

ipsos de qua apparet exiforma duorum publicarum

instrumentorum scriptorum manu christofori de paulo

et conradi mazurri notarii et cancellarii hoc anno

die mm augusti de omnibus et super omnibus litibus

causis questionibus et controuersiis uertentibus seu

uerti sperantibus et qne uerti poterant inter dictum

comune ianue et dictum ottobonum dicto nomine

pertinencium rochebrune et ad uidendum cogno

scendum declarandum et determinandum iura que

comune ianue habet in dicto castro iurisditione et

pertinenciis rochebrune. et quicquid in eo uel eius

occaxione comuneianue a dicto domino raynerio

siue ottobono dicto nomine petere et requirere

potesL se se dictis nominibus compromiserunt et

plenum largum liberum et generale compromissum

fecerunt iri dominos leonardum cataneum. iohannem

scotum. christoforum de castro. franciscum arangiuuL

manfredum picamilium. neapoleonem lomellinurxL

simonem uiguosum et sarafinum marruffum electos

comuniter per dictos dominum ducem et consi

lium dicto nomine et dictum octobonum dicto pro

curatorio nomine quatuor uidelicet pro qualibet

ipsarum parcium et ipsos octo assumpserunt dicte

partes dictis nominibus in ipsorum arbitros arbi

tratores et amicabiles compositores et comunes ami

cos dautes et concedentes dicte partes dictis nomi

nibus dictis arbitris arbitratoribus et amicabilibus

compositoribus in predictis et circa predicta et in

dependentibus emergentibus et connexis a predictis

et quolibet predictorum plenam largam ac liberam

potestatem et bayliam dicendi arbitrandi et arbi

tramentandi sententiandi pronunciandi et declarandi

inter ipsas dictis nominibus de iure uel- acordio

libello dato uel non parte citata uel non citata

stando uel sedendo die feriata uel non feriata par

tibus presentibus uel absentibus una presente et

alia absente una citata et alia non citata in scriptis

et sine scriptis. ac eciam dicendi sententiandi et

declarandi semel et pluries corrigendi supplendi

emendandi cassandi et reuocandi inter ipsas partes

nominibus predictis et super predictis et demum

prout eis uidebituiu promittentes dicte partes dictis

nominibus solempnibus stipulacionibus hinc inde

uicissim interpositis stare et parere sententie et

declarationi dictorum arbitratorum arbitrorum et

amicabilium compositorum et sibi inuicem dare

soluere facere ac integre actendere et obseruare

omne id et quidquid per dictos arbitros arbitra

tores amicabiles compositores et comunes amicos

dictum laudatum sententiatum arbitratum seu ar

bitramentatum uel dcclaratum fuerit. et non dicere

uel allegare ipsorum sententiam laudem seu arbi

tramentum nullum nullam iniquum nec iniquum

nec petere seu requiret-e illam scu illud reduci

ad arbitrium boni uiri. remittentes dicte partes

dictis nominibus dictis arbitris arbitratoribus..et

amicitbilibus compositoribus omnem iuris et capi

tulorum ciuitatis ianue. austeritatem et obseruanciam

renuuciantes legi qua cauetur quod si sententia seu

arbitramentum fuerit iniquum quodpossit peti et

reduci ad znrbitrium boni uiri et omni alii..iuri et

legum auxilio emologantes ratizficantes et approban

teswemznunc lsroutuexl tunc omne id et quicquid

per dictos arlxitrosl- arbitratores fuerit dictum sen

tentiatum. arbitratunl oseu arbitramentuttlm laudatum

scu decrlaratum intcr ipsas ivai-tes tlictisr nominibus
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in predictis seu circa predicta dependentibus emer- a uci-tentibus inter dictas partes nomine et occaxione

gemitibus seu connexis ab eisdem seu in aliquam pur

tem predictoruem promittentes dictis nominibus sot

lempnibus stipnlaciouibus hinc inde et uicissim inter

positis predicta omnia et singula actendere complere

et obseruare et contra in aliquo non facere nel

uenire sub pena decemmilium florenorum auri boni

et iusti ponderis. in quam penam incidat pars non

obseruans parti obseruanti et per partem lobseruan

tem a parte-non obseruante possit peti et exigi

cum effectu tociens quociens in predictis uel pre

dictorum aliquo fuerit contrafactunn ratis nichilo

minus manentibus supradictis et proinde dictus

dominus dux et consilium dicto nomine dicto

ottobono dicto nomine pignori obligauerunt omnia

bona comunis ianue que per capitula dicti comunis b

obligari non prohibemur et dictus ottobonus dicto

nomine omnia bona dicti domini rayuerii habita et

habenda et duret presens compromissum usque ad

duos menses proxime uenturos. actum ianue in pa

lacio ducali uidelicet super pontili nouo dicti pa

lacii anno dominice natiuitatis mcccLvu indicione

noua secundum cursum ianue die v septembris paulo

post uesperas presentibus testibus galeoto ususmaris

et francisco eius lilio. dexeriixo et petro de spignano

li-atribus ciuibus ianue testibus ad hec uocatis spe

cialiter et rogatis

ligo georgius oddoardi de clauaro imperiali aucto

ritate notarius et cancellarius magnifici domini ducis

et comunis ianue predictis omnibus et singulis in

ter-fui et rogatus scripsi
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Arbitri a ianuensi communi et a liairzerio de cri

maldis electzy in fiochaebrunae castri et iurisdictionis

possessionem ianuzmse commune interim redime

grandum declarant
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lx aulograpko ilegii raurinczasis labularitl
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quum

ln nomine domini amen. Mos cristoforus de castro.

manfredus ide picamiliis leonardns cotaneus olim de

uolta. serafinus maruflhs franciscus arangiua symon

uignossns iohannes scottus et neapoleo lomelinus.

arbitri arbitratores et amicabiles compositores co

mtmitcr electi inter magnificum dominum dominum

symonem bucanigrum dei gracia-ianuensium ducem

et populi defensorem et consilium antianorum eiusdem

nomine comunis ianue ex una parte et octobonum

de gropo notarium procuratorem et procuratorio

nomine nobilis uiri domini tainen-ii de grimaldis

militis filii quondam domini karoli de grimaldis militis

ex altcra super questionibus litibus et controuersiis

castri roccabrune districtus ianue riperie occidentisu

prout de compromisso constat publico instrumento

inde scripto -manu georgii de clauaro notarii et

cancellarii comunis ianue boe anno die quinta se

ptembris cupientes et nolentes dictas questionesv

sedare componere et iine debito ten-minata eligentes

uiam arbitratorum et amicabilium qeompositorum

ut parcatur laboribus et expensis dictarum parcium

uiso et examinato diligenter dicto compromisso et

potestate atque baylia uigore dicti compromissi

nobis per dictas partes et quamlibet ipsarum atri

buta et concessa. uisaque simplici requisicione seu

peticione nobis facta pro parte comunis ianue seu

baldasalis uegii notarii sindici et sindioario nomine

comunis ianue in possessorio et super possessorio

restituende possessionis dicti castri et hominum et

iurisdictionis dicti castri. uisisque instrumentis et

iuribus coram nobis exbibitis et productis et que

dicte partes etxquelibet ipsarum pmducere et osten

dere uoluerunL uisoque quodam articulo seu cupio

tulo pacis et compositionis nuper facte inter rpreiistum

dominum ducem et consilium dicto nomine et dictum

octobonum dicto procuratorio nomine et qui incipit

item fuit actum inter dictas partes dictis nominibus

quod per dictum domirzum ducem etc. et cuius

compositionis instrumenta scripta fuerunt manu

cristofori de paulo notarii et conradi maznrri no

tarii hoc anno die uona augusti et habita super

predictis tam per instrumenta quam per testes et

ex aliis plenaria informacione ueritatis. et auditis

sepe et sepius que dicte partes et quelibet ipsarum

super predictis omnibus et singulis dicere et pro

ponere uoluerunt habitaque super predictis omnibus

et singulis matura et diligenti dcliberacione deum

semper habentes pre oculis et in mente habentesqne

respectum ad deum et ueritatem quam ex actis et

extra acta cognouimus eteuobis publice nota sunt

christi nomine inuocato quia nobis constat comune

ianue fuisse et esse possessione dicti castri hominum

et iurisdictionis ipsius indebite spoliatum sedentes

pro tribunali in hiis scriptis omnes in concordia di

cimus pronunciamus componimus arbitramur arbi

tramentamur et per nostram arbitralem sententiam

et compositionem declaramus dictum comune ianue

fore et esse in possessione dicti castri hominum et

iurisdictionis ipsius per dictum dominum. raynerium

restituendum et restitui debere predictumque do

minum raynerium de grimaldis et dictum octobonum

procuratorem et procuratorio nomine ipsius domini

ivaynerii et per ipsum procuratorem ipsum dominum

raynerium coutlempnamus ad libere dimittendum

etrestituendum et ut libere dimittat et restituet

infra dies-octo proxime uenturos omnimodam pos

sessionem dicti castri hominum et iurisdictionis ipsius

dicto comuni ianue siuei dicto baldnsali sindico et

siudicario nomine dicti comimisiauue uel alteri

persone per magnifioum dominum sinronem ducem

prelatum et suum consilium eligendo et deptttantlth

saluox ipsis partibusiczt cuilibet ipsarum iure pro

635
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prietatis non obstante zestitutione dicte possessionis a nuper inita interanagnificum dominum ducem ia

faotagcomsuni ianue ut sil-praz si quod in proprietate

dicti loci seu iur-isdictionis habent ita quod postipsam

sententiam et executionzem seu restitutionem possint

dicte partes etxquelibet ipsarum de iuribusfsuper

proprietate dicti castri et iu ipso uti si et in quantum

competant sibi ita quod iuribus dictarum partium uel

alicuius ipsarum nullum super dicto petitorio per

predicta ufiat uel paretur preiudicium. et predicta

omnia et singula per nos dicta et pronunciata di

cimus arbitramur declaramus et precipimus attendi

iieri et obseruari debere per dictas partes et quam

libet ipsarum sub pena in compromissovpredicto con

tenta et hec presentihus et audientibus dictis octobono

procuratore predicto . et baldasale sindico comunis

ianue predicte pronunciata sunt utsupræu et exinde b

dicti arbitri et dictus sindicus comunis ianue dicto

sindicario nomine ivogauerunt- per me peregrinum

de bracellis notarium iiifrascriptmn confici publicum

instrumentum actum ianue in palacio ducali inca

mera uicarii ducalis anno dominice natiuitatis McccLvu

indicione x secundum cursum ianue die vim octubris

hora inter uesperas et completorium presentihus

iacobo de aucto quondam enrici. farauello spinula

quondam rafii et facino stella de- trioria notario te

stibus ad hec uocatis et rogatis et presentihus dicto

sindico et dicto octobono procuratorio nomine pre

dicto et audientibus ut supra.

ligo peregrinus de bracellisfsaciri imperii notarius

predictis interfui et rogatus scripsLz

l .
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lfenuente liainerio ide crimalzlis lloc/zaelzrunae

castri et iurisdictionis possessionemj iuxta senten

wtianz ab electis arbitri-s laianz . ianuensi communi

traderet huius nuncius et actor protestatun

i labi izoctobris

lit autogrnpho liegii faurineruia tabular-iii

cum lLfnL isti 1 v .
cll-ndn ut fli -lllv.

ln nomine domini amen. ln presentia mei bartho

lomei de sorba de rappalo notarii infi-ascripti et

testium infrascriptorum ad hec uocatorum et roga

torum constitutus badasal uegius notarius sindicus

et sindicario nomine comunis ianue ut de syndicatu

ipsius dixit apparere publico instrumento scripto

manu conradi mazurri notarii et canzellarii comunis

ianue anno proxime preterito die xxx nouembris dixit

requisiuit et protestatus fuit nomine et pro parte

dicti comunis domine illarie uxori domini rayuerii

de griinaldis quondam domini karoli nec nou nicolao

giribaldo de recho castellano castri mentoni et locum

tenentibus dicti domini raynerii presentibus et au

dientibus quod cum in pace seu compositionc

nuensium etc. et consilium nomine eomunisdianua

eximia parte et dictum- dominum rayneitium seu

ottobonum de gropo eius procuratorem ex altera.

inteivazliaactuilhfuerit quod per ipsum dominum

ducem et. consilium nomine comunis ianue elligi

deberent quatuor boni uiri pro parte dicti comunis

et alii quatuor pro parte et nomine dicti domini

ruynerii per ipsum dominum rainerium. qui octo

sic comuniter ellecti uidere cognoscere terminat-e

et declarrure deberent iura comunis ianue seu que

comune ianue habet in castro iurisditionev hominibus

et pertinenciis rochebrune et iuxta terminationem

etcoguitionem ipsorum de ipso loco fieri tleberetg

quod fieri et obseruari debebat peri ipsas partes

subfpena- florenorum uigintimilium et perditionis

-bonornm suorum prout hec omnia per ordinem

apparente tenore publici instrumenti scripti- manu

conradi mazurrinotarii et canzellarii supradicti et

christofori de paulo cancellarii dicti comunis hoc

anno die vnu augustif et subsequenter per otto

bonum de gropo procuratorem et procuratorio

nomine dicti domini rainerii pro parte dicti domini

rainerii ellecti fuerunt dicti quatuor boni uiri. et

per dominum ducem et suum consilium alii qua

tuor. pro parte comunis in quos factum fuit ple

num compromissum cuius sententie etl arbitram cntis

ipse partes stare promisseruntet sibi iiiuicem- facere

vdare et obseruare pronis per dictos octo-sic elle

ctos foret llaudatum declaratum seu arbitramentamm

sub pena florenorum uiginti milium prout plenius

apparet per publicum instrumentum scriptum manu

georgii de clauaro notarii et canzellarii hoc anno

die v septembris. et uerum sit quod dicti octo sic

comuniter ellecti dixerint declarauerint et arbitrati

fuerint dictum comune ianue reducendum et rein

tegrandum fore in possessione dicti castri hominum

et iurisdicionis rochebrune et dictum dominum

rainerium siue octobonum eius procuratorio nomine

comdempnauerintad restituendum possessionem dicti

castri iurisdicionis et hominum dicto comun-i ianue

infra dies octo addie late dicte sententie et que lata

fuit hoc anno die vnu octobris et scripta manus pere

grini de bracellis notarii et cancellarii comunis ianue

supradictis millesimo et die. quam pacem compro

ld missumet sententiam de quibus supra facta est

mentioipse badasal dicto syndicario nomine ne dictus

douiinus raynerius de eis possit ignoranciam pre

Lendere dictis dominis illarie et nicolao nomine et

uice dicti domini rainerii exibet et producit et copiam

facit requirens et deuuncians dictis dominis illarie

et nicolao nomine et uice dicti domini rainerii prc

sezltibus et audientibus quatinus dictum castrum

rterram homines et iurisdicionem eiusdem consignare

tradere restituere et dimitere debeant eidem bada

.sali dicto nomine et eidem actendere et obseruare

que in dicta pace sententia etcompromisso conti

nentuiz offerens se paratum consignzitionem posses

sionis dicti castri terre et hominum et iurisditionis

recipere nomine dicti comunis alioquin protestatur

l
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de dictis penis in dictis instrumentis contentis et aliis a eilectos ra dictis dominis simone bucanigra duce

quibuscumque damnis et interesse comunis ianue.

actum in mentono in platea dicte terre apud tec

clesiam sancti michaelis anno dominice natiuitatis

McccLvn indicione x secundum cursum ianue dicitvi

octubris hora circa terciam testes philipus longusg

andriolusbroferius et iacobus pignonus notarius de

uintimilio. . i i .

ltem ea die dictus badasal dicto sindicario nomine

comunis ianue protestatus fuit eodem modoletlformn

quo ut supra contra et aduersus andriolum giribal

dum de recho presentem et audientem castellanum

et locumtenentem dicti domini rainerii de grimaldis

in castro rochebrune actum in rochabruna ante do

mum habitacionis iacobi martini de rochabruna in

nia publica anno dominice-natiuitatis McccLvxr indi- b

cione xv secundum cursum ianue dieixv octubris

inter nonam et uesperas testes philipus longas an

driolus-lbrofeitius et iacobusz pignoiius notarius de

uintimilim t t i ut i wg h t

iigo bertholomeus deisorlia de rappalo notarius sacri

imperii rogatus scripsi. t i t - i -

l
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iliamnmvs de Srimaldisj arbitrorwnrelectorunzniu

dicio parere intendensy possessionem liockaebrunae

castri et iurisdictionis ianuensi communi tradiL

i issn 11 octobris

z i glfx autographo liegii faurineyzais tabular-ii

con am iae v.

quae

ln nomine domini amen. ln presentia mei bar

ltholomei de sorba de rappallo notarii infi-ascripti et

itesvtiumuinfrascriptorum ad hec uocatorum et spe

cialiter rogatorum discretus uir gualterius de pin

gnono procurator et procuratorio nomine nobilis

11iri domini raynerii de grimaldis quondam domini

rkaroli ut de procura sua dixit constare instrumento

inde scripto manu guidonis clauii de nicial notarii

Mcccmm die xv octubris et habens dicto nomine

plenam noticiam de quibusdam literis transmissis

dicto domino raynerio pro parte serenissimi prin

cipis domini simonis bucanigre dei gracia ducis iai

nuensium et populi deffensoris et sui consilii con

tinentibus quod cum lata esset sententia inter dictum

dominum ducem et suum consilium ex una parte

nomine comunis ianue. et dictum dominum rayne

rium ex altera de castro iurisditione hominum et

pertinenciarum terre rochebrune per discretos uiros

christoforum de castro. manfredum de picamiliis. leo

nardum cataneum olim de uolta. sarafinum maruflium.

franciscum arangiunn simonem uignosum. iohan

liem scotum et neapolionum lomelinum arbitros

arbitratores et amicabiles compositorcs comuniter

predicto et suo consilio nomine dicti comunis ianue.

et ottobouo ide gropo procuratore .et procuratorio

nomine dicti domini raynerii et quod possessionem

dictis-loci -et terre restituere deberet hadasaii uegio

sindicoftlicti domini ducis et sui consilii nomine
comunis ianue. et eciam dictolnomine habens plenam

lnoticiam de sententia inde lata per dictos at-bitros

et scripta r manu pelegrini de blacellis notariit et

canzellarii comunis ianue hoc anno dielvnu octubris

in qua sententia plenius de predictis fit mentio. ac

eciam audiens de quibusdam protestacionibustfactis

domine illarie uxori dicti domini rainerii. nicolao

giribaldo castellano dicti domini rainerii et locum
tenentibus in terra vmentoni pro ipso domino rainerim

nec non undriolo giribaldo castellano proipso do

mino rainerio castri rochebrunef eti scriptis-manu

mei-lbartholomeilde sorba de rappaloi notarii infra

scripti hoc anno diei xir octubris continentibus -quod

sub pena tilorenorumduigintimilium et perditionis

bonorum ipsius domini rainerii possessionem dicte

terrer rochebrune castriuiurisditionis eti pertinen

ciarum ipsius terre restituere deberet badasali uegio

sindico comunis ianue nomine et uice dicti domini

ducis et dicti comunis ianue. unde uolens dicto

procumtorio nominez dicti domini raineriiueuitare

penam predictam et facere et- obseruare ea que in

dicta sententia scripta manu dicti pelegrini con

tinentur dedit tradidit et resignauit possessionem

iurisditionem et dpminium castri terre hominum et

pertinenciarum rochebrune dicto badasali uegio sin

dico predicto nomine et uice dicti domini ducis et

sui consilii et comunis ianue recipienti tradcns sibi

dicto nomine recipienti claues tres hostiorum dicti

castri iubens et mandans dicto nomine hominibus

infi-ascriptis dicte terre. cpiatiiius de cetero pereant

et in omnibus obedire debeant dicto badasali uegio

sindico predicto comunisxianue in omnibus et per

omnia prout debent et teneatur. qui badasal uegius

sindicus predictus comunis ianue et nomine dicti

comunis a dicto gualterio confessus fuit in presentia

mei dicti notarii possessionem corporalcm et domi

nium habuisse de dictis castro et iurisditioue ho

minum terre rochebrune et habcre prout superius

continetun recipiens homines infrascriptos ad statum

et fidelitatem dicti domini ducis et comunis ianue.

iubentes et mandantes dictus gualteirius dicto pro

curatorio nomine et dictus badasal dicto nomine

comunis ianue de predictis fieri presens publicum

instrumentum per me dictum notarium infrascri

ptum. actum in platea castri rochebrune anno do

minice natiuitatis McccLvil. indicione x secundum

cursum ianue die xvn octubris hora nona testes

iohannes panzola. andreas broferius. nicolaus portus

et iohannes nata de- uintimilio. l x

lie die infrascripti homines terre rochebrune qui

iurauerunt ad sancta dei euangelia corporaliter tactis

scripturis in manibus badasalis ucgii sindici comunis

ianue et pro ipso comuni recipientis. et in presentia

mei bartholomei de sorba de rappalo notarii infra
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scripti esse fideles et obedientes domini ducis ia- a lla die inii-ascriptae possessiones quas comune ianue

nuensium et populi deffensoris et status ipsius et

comunis ianue et stare et parere mandatis dicti ba

dasalis uegii sindici dicti comunis ianue et dicti

domini ducis et sui consilii et obedire mandatis eius

et in omnibus parere et non tractare uel aliqualiter

machinare contra statum ipsius domini ducis et co

munis sed pocius noctiilicare eidem sindico uel alii

oiiiciali dicti domini ducis omnia que contra statum

presentem tractarentur per aliquam personam in

continenti eorum posse sub pena heris et personarum

nomina quorum inferius continentuix et tam pro se

quam pro filiis eorum et descendentibus ab eis-.

primo bartolomeus isoardus et iacobus martinus sin

dici dicte terre hodie constituti per publicum in
strumentum scriptum manu mei dicti notarii infra- i

scripti rostagnus isoardus iacobus richerenda. an

tonius riuelus. guillielmus reuelus. petrus reuelus.

obertinetus symonoti antonius sigardus iohannis

iacobus brunelus. manfredus isoardus guillielmus

oregia. georgius martinus ugus micaelis. petrus re

uelus iohannis. rostagnus mane. guillielmus eius

filius iohannes de gazalL petrus isoardus iacomi

notus antonii. iulianus ferrus. iohannes isoardus

ioannes de casali. petrus rubaldus antoniotus filius

francisci martinus eius filius franciscus botarius.

iohannes leonus. iacobus carbonellus. iacobus de an

doria. pelegrinus ianoni. iohannes eius filius iacobus

eius fraten raimondinus lombardus. petrus caualus.

bertonus caualus. anthoniotus filius simonis. nicolaus

pignolus ganduliinus sigardus iohannes de andoria.

antonius hoi-eius. petrus borelus. robertus botarius

franciscus borelus. iohannes botarius quondam oberti

simonotus filius francisci et martin us eius filius manuel

rubaldus obertus preue. robertus preue. conradus

alegrh conradus preue. obertinus botarius raymondL

raymondus botarius. iohannes reuelus filius oberti.

vraimondus eius filinsuguilionus reuelus filius ughi.

raimundus piconerius bertonus pasqualis perronus

botarius quondam guilionL antonius eius fraten rai

mondus nata. laurencius richerenda. antonius cafo

rellus. nicolaus martini. petrinus eius filius iohannes

arbericus. obertus paste. iohannes botarius raimondL

franciscus martinus iohannes reuelus petri coti. an

tonius eius filius iohannes richerenda. raimondinus

isoardus georgius faber. anthonius arbericus. iohannes

mazolla. iohannes lombardus raimondus conte. fi-an

ciscus alegrL iohannes saxius. raimondus pasqualis.

guillielmus arbericus. antonius alegri filius iohannis.

iohannes eius pater. petrinus eius filius. nicolaus ma

renchus. guillielmus borelus. conradus octi. iohannes

alegri quondam iacobi. ugus arbericus. iacobus eius

filius obertus de gazelis. raymondus rocha. domi

nicus arbericus. iacobus eius fraten antonius eius

fraten antonius mone. iohannes eius fraten fran

ciscus bonardi. stephanus isoardus. guillielmus filius

simonis. rafctus marenchi. iame rubaldus antonius

michaelis. iohannes cau alus. petrus richerenda. obertus

mansanta marinus rubaldus filius quondam martini.

sunt homines centum nonam.

habet in territorio rochvebrune nuper michi badasali

uegio sindico comunis ianue resignate per supradictas

sindicos hominum rochebrune primo pecia una terre

posite loco ubi dicitur ad portigiolum quam tenet

sinuoninus ncntus de mentono et que rendit quartum.

item alia pecia terre in dicto loco quam tenet pe

trinus isoardus et rendit quartunL item alia pecia

terre in dicto loco quam tenet iacobus uentus de

mentono et rendit quartum item alia pecia terre in

dicto loco quam tenet manuel rubaldus et rcndit

quartunr item alia pecia terre in dicto loco quam

tenet anthoniotus filius simonoti et rendit quartum-.

item alia pecia terre in dicto loco quam tenent he

redes sorleonis uenti ad quartum item alia pecia

terre in dicto territorio ubi dicitur carnorexi quam

tenet angelus marauena ad quartum. item alia pecia

terre ubi dicitur ad aquam carnorexi super niam

quam tenet petrus trencha ad quartum. item alia

pecia terre in dicto loco quam tenet boeta canada

ad quartum. item alia pecia terre in dicto loco quam

tenet obertinus macia ad quartum. item alia pecia

terre in dicto loco quam tenet gulionus reuellus

ad quartum item alia pecia terre in dicto loco quam

tenet guillielmotus symonoti ad quarturm item alia

pecia terre posite-in ualle ruspade quam tenet guil

lielmus reuelus ad quartum item alia pecia terre

posite ad oliuam castri quam tenet robertus botarius

ad quartum. item alia pecia terre posite loco ubi

dicitur ale trote quam tenet iohannes alegrus ad

quartum. item alia pecia terre posite loco ubi di

citur ale trote iacobus de andoria ad quartunL item

alia pecia terre posite ultra burgum quam tenet an

thoniotus filius simonoti ad quartum item alia pecia

terre ortiue posite loco ubi dicitur alo mengado quam

tenet pelegrinus ianoni. item alia pecia terre po

site in cornarexe quam tenent heredes simonis pa

nardi ad quartum. item alia pecia terre posite in

guardiola alo buzo que est zerba. item alia pecia

terre ad fenogium posite que est zerba. item alia

pecia terre in dicto loco posite et que est zerba.

item alia pecia terre posite in arzello que est zerba.

item alia pecia terre posite loco ubi dicitur fondache

quam tenere consueuit guillielmus botarius et que

rendit octenam partem. item alia pecia terre in dicto

d loco quam tenere consueuit bertanus sigardus et que

rendit octenam partem. itcm alia pecia terre in dicto

loco quam tenet rafetus marencus ad quartum.

item alia pecia terre in dicto loco quam tenet ste

phanus isoardus ad quartum. item alia pecia terre

in dicto loco quam tenet petrinus borelus ad quartum.

item alia pecia terre in dicto loco quam tenet mar

tinetus filius simonoti ad quartum qui stat in ro-

chabruna. item alia pecia terre in dicto loco quam

tenet gulionus oregia ad quartum. item alia pecia

terre in dicto loco quam tenet iohannes isoardus et

qne rendit quartum. item alia pecia terre in dicto

loco quam tenet pelegrinus iaroni ad quartum item

alia pecia terre in arzello quam tenent heredes furchi

cngnareli item alia pecia terre posite loco ubi di

M
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citur ala barma arborata et uincata que rendit me- a sceptrum tociens extolitur amplius quotiens ad fide

dietatem. item alia pecia terre posito in uale audemari

quam tenere consueuit ugus galacius et que terra re

spondit septimam partem. item alia pecia terre posite

in ualle de concha quam tenent heredes nouelli gua

stadi de monaco. item alia pecia terre posite ubi

dicitur ferdarche quam tenere consueuit ricorsus

carbinellus et que terra rendit octauam partem an

nuatim. x

hla die

Pranciscus guastadus habitator uille tende confessus

.est badasali uegio sindico comunis ianue debere pro

erbaigo terre rochebrune anni presentis florenos

vuiginticjuatuor auri et dictus badasal sindicus pre

dictus dedit eidem in mandatis quod nemini irespon- b

deat nisi cum sua licencia.

ln nomine domini amen. ln presentia mei dicti bar

tholomei de sorba de rappalo notarii predicti et

dictorum testium dictus badasal uegius sindicus

dicti comunis ianue nomine dicti comunis et no

mine et uice dicti domini ducis et sui consilii di

ctum castrum rocliebrune et claues tres hostioruln

ipsius castri dedit et consignauit iohanni de be

vrardis ciui ianue nomine dicti domini ducis-et sui

consilii et comunis ianue ad saluandum et custo

diendum usque ad mandatum dicti domini ducis

et sui consilii. iubens et mandans dictus sindicus

dicto sindicario nomine et nomine dicti domini

ducis et sui consilii ipsi iohanni quatinus dictum

castrum bene et diligenter custodire debeat et cu

stodiri facere debeat ad mandatum dicti domini

ducis et sui consilii dictum locum siue castrum sub

pena arbitrio dicti domini ducis et sui consilii.

qui iohannes accipiens claues predictas dicti castri

promisit eidem sindico dictum castrum tenere et

vsaluare per se et intei-positas personas pro ipso et

in omnibus facere et obedire prout sibi datum est

in mandatis per dictum sindicum presentibns supra

dictis testibus millesimo die et loco et hora supra

dictis. ligo bertholomeus de sorba de rappalo no

.tarius sacri imperii rogatus scripsi.

qccxvp

liAaoLvs 1v. homanarum lmperatorj privilegiay

iuraa libertatem honores et gratias a decessorilzzts

suis ianuensibus concessas cozg/irmaa

maii. as augusti

lium subdictorum imperii commoda et benemeritorum

precipue dexteram sue liberalitatis extendit tunc

enim eorum augetur fidelitas obsequendi uoluntas

et probitas ac ceteri nichilominus ad ea zello deuotionis

actenduntur ardentius. dum ipsius. imperii zelatores

et fidelles premiantur fauoribus gratiosis. sane pro

parte consilii et comunitatis ianuensium ciuitatis no

strorum et sacri romani imperii fidellium dillectorum

per nobilem petrum dc luna comitem sacri latera

nensis palatii et ciuem ianuensem fiamiliarem nostrum

domestichum procuratorem et nuncium spetialem

ad infrascripta per eosdem consilium et comunitatem

lgiptime constitutum oblata nobis petitio continebat

quatenus ipsis et eorum ciuitati omnia priuillegia

iura libertates honores et gratias conccssiones ordi

nationes laudabiles consuetudines et indulta que et

quas a clare memorie diuis romanorum imperato

ribus et regibus nobis et sacro romano imperio obti

nuisse noscuntur et quibus hactenus usi sunt et utuntur

laudare approbare ratiflicare innouare et confirmare

ac de nouo concedere de imperialis nostre celsi

tudinis gratia dignaremun nos igitur prefatorum pre

decessorum nostrorum uestigiis inherere cupientes

nostre considcrationis occullis actente pensamus

dictam ciuitatem pre ceteris italie partium ciuitatibus

nobilius fore fondatam ac ipsam multiffiaris liberta

tibus et. honoribus super omnibus multipliciter in

signitam grata etiam probitatis merita et indeffesse

fidei constanciam et uaria fideliaque seruitia quibus

lc dicti consilium et comunitas ciuitatis ianuensis nos et

sacrum romanum imperium fragantibus animis ac so

lertibus studiis frequentius honorarunt. presertim cum

supplicatio predicta de fonte rationis emanet et iuste

petentibus non sit denegandus assenssus animo de

liberato non per errorem aut improuide sed ex mere

liberalitatis arbitrio. ipsis et eorum ciuitati uniuersa

et singula priuilegia et litteras que et quas super

quibuscumque suis ac dicte ciuitatis sue iuribus li

bertatibus consuetudinibus honoribus prerogatiuis

possessionibus emunitatibus comunitatibus dominiis

exemptionibus proprietatibus prouinciis in totum uel

in parte districtibus metis limitibus terris territoriis

castris ciuitatibus uillis locis iudiciis toloneis neti

galibus daciis monetis gabellis obnentionibus censibus

d prouentibus redditibus et aliis quibuscumque per

tinenciis rebus utilitatibus consuetudinibus et emo

lumentis quibus etiam specialiter dessignentur uo

cabulis a diuis romanorum imperatoribus seu regibus

predecessoribus nostris et a sacro romano imperio

ac ab aliis obtinuerint hactenus in omnibus suis

tenoribus articulis sentenciis punctis et clausulis de

uerbo ad uerbum prout scripta seu scripte sunt ac

si tenores omnium presentibns forent inserti etiam

si de ipsis iure obseruantia rictu uel consuetudine

deberet fieri mentio specialis sicut iuste et rationa

biliter processerunt de speciali nostra gratia lauda

mus approbamus ratifiicamus innouamus et de im

coi lh foL l.

t ll. kj

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis feliciter

amen. karolus quartus diuina fauente clementia ro

manorum imperator semper augustus et boemie rex

ad lverpclueixu rei memoriam imperialis cclsitudiuis

perialis romane potestatis plenitudine tenore presen

tium confirmamus nulli ergo hominum liceat hanc
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nostre laudationis rapprobationis innouationis et con- a dantibus et soluentibus nomine et uice dicti comunis

firmationisynpaginamf infringere aut ei quouis ausu

tomerarib acontrairec siquis autem icdntrarium acten-q

me presumpserit- penam centum marcharum auri

pari qirarum- medietatem imperialis vfisci nostri rei

liquam uero iniuriam passorumvusibus applicat-i de- .

cemimus totiens quociens contrafactum fuerit eo ipso

se nouerit irremisibil-iter incursurum. saluis nostris

et imperii sacri iiuiibus ac quorumlibet aliorumi

signum fmonogrummaj serenissimi principis et do

mini domini knroli quarti romanorum imperatoris in

uictissimi et gloriosissimi boemie regis testes huius

rei sunt ueneraibiles arnestus archiepiscopus pragensis

iohannes holomuconsis iohannes luchomuschlensis- sa

cre imperialis nulle canzellarius gerhardus spirensis.

bertoldus eistetensis albertus suerinensis theodricus

znindensisleeclesiarum episcopi et enricus abbas ful

densis serenissime anne romano imperatricis-et boemie

regi-ne canznllariusaillustris rodulfus dux saxonie sacri

x-omaniliimpeztiiz.archimarescalus. iohannes morauie.

friderlcus m-issnensisv marchiones bolko thlkembexx

gensis. holko dpuliensisvduces spectabilles burgnrdus

hurggerinuslimagdeburgensisa iohannes de recz. ul

srieim otv-iohannes lantgrauii lucembergenses et lu

dentium-de ottingen comittesL et alii quamplures

nostri-.et xsacri- romani imperii i iidelles v presentiam

sall-nostras imperialis maiestatisi sigillo testimonia

litter-amini datum sulczpachi annof domini millesimo

lsreoentessimo iguinquagessimo woctauo inditione xa

quanto iiallendas septem-bris regnorum nostrorum

anno tredecima imperii uero quairto.
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gi ln nomine domini amen. illustris et magnificus

princeps dominus iohannes dei gratia marchio mon

rtisferati etc. confitetur et confessus fuit sponte et

ex certa scientia magnifico et potenti domino do

rmino symoni bucanigre dei gratia ianuensiumiduci

zet-popnli deffensori et consilio antianorum eiusdem

quorum nomina inferius sunt scripta ac nobis no

tariis infrascriptis recipientibus nomine et uice co

munis ianue se ab ipsis domino duce et consilio

lcohcret . . . . . . . . . . x . . . . . . . . . . inficit-.- ffliiill

ianuevhabuisse et recepisse mutuowgratis et amore

florenos auri septem milliarboni et iusti iato-ndem

ad cuneum ilorencie ultra illos florenostdeceinmilia

auri quos dictus dominus marchio abl ipso domino

duce consilio otvcomuni- eis causa rhutuivilitibuitrlet

recepit et- habuisse et recepisse confessus fuit ide

quo mutuo confectum fuitinstrumentumltpnblicuin

scriptum manu . . . . . . -. . . . . 1 tg iulii t i

qui floreni decem miliai nec aliquot pars ipsorum

computati non sunt in presenti mutuo dictorum
septem miliaillorenorum renuncians exceptioniinon

habitse non recepta et non numerate peccunieiirei

sic ut supra et infra non geste uel se habentisldolii

metus in factum condicioni sine causa et oroni iui-iz

b quos florenzos septem milia auri dictus dominus iohan

nec marchio dictis domino duci jetlconsiiiot-abintibis

dictis notariis ut supra recipientibus dare mediocre

ac reddere et restituere promisit- iiiiiipsoiidrnvlldbi

mini ducis consilii et comunis miseram fudlufitatexih i

sub penallill-pliteitls de quo quamolietiqanbiensi lccir

ltrafieret net non obseruaretur tuin qriestitucibfie

-damnomm vomniiim interesse ietiiespetfsaiixlnlrqtte

propterea fierent ratis semper fnaheh-tibusl tim

vet singulissupradictis icreditol-de-his sollouetisitlipliei

uerbo-i dicti domini ducis et consilii et lqifbmnit

cumque presidentium ipsiicomuni ianue sine testibus

ret iuramento quocumque et qaroiudei etsi ad obser

iuacionemiomnium et singullcmm predictorumidictzis

dominus iohannes marchio pignori iobligauittet ypiy

tecauitiomnia bona sua habita et ihabenciaiec-spe

oialiter terram castrum uillam iet tern-maximse

fuarum Positam i fu episcoPatu e . irat- s . ilartfirretii

f

. g . a .. Aris n m
o

cum omnibus iuribus et pertinenciis dicti-raagni hiliie

toi nbblilh

fet territorii iurisdicionibus mero et mixto

cabellis drictis fodris fictibus montibus planiiciebus

inemoribns domesticis et siluestribus piscaciohibus

et uenacionibus molendinis furnis aquariciis iuribus

indicendi exercitus et caualcatas et aliis quibuscumque

et cuiuscumque generis iuribus adlipsum dominum

iohannem marcliioneml in ipso loco nouarum sen

pro ipso uel eius occaxione spectantibus uel perti

inentibus traddcns ipse 1dominus iohannes marchio

dictis domino duci et consilio ac nobis dictis no
tariis stipulantibus ctirecipientibus ut supra pos

sessionem seu quasi dictorum castri uille iterritorii

iurisdicionum et quorumcumque iurium predictornm.

constituens se pro dictis domino duce consilio et

comuni dicta omnia precario possidere donec ipsi

dominus dux consilium et comune ipsius loci castri

uille et territorii iurium et pertinenciarum predi

ctorum possesionem acceperint corporalem quam

accipiendi et aprehendendi eisdem nomine predicte

concessit liberam potestatem et bayliam sua autoritate

propria sine alicuius iudicis uel magistratus decreta

tceddens et mandans ipsis domino duci et consilio

ac nobis dictis notariis ut supra recipientibus er

causa pignoris sixprailicli omnia iura iurisdicioncs

se
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merum et mixtum imperium actiones et raciones a putandos percipere exigere et recipere possint et

que ipse dominus iohannes marchio habet in locis

predictis et pertinenciis constituens dictum domi

num ducem consilium et comune procuratorem ut

in rem suam propriam. promictens dictis domino

duci consilio et nobis dictis notariis ut supra reci

pientibus possesionem et tenutam dicti castri uille

et pertinenciarum et iurium predictorum nullo tem

pore auocare uel subtrahere nec auocanti uel sub

trahenti consentire sed ipsa omnia pignorata ut supra

deffendere auctorizare et disbrigare a- quacumque

persona collegio corpore et uniuersitate expensis

ipsius domini marchionis propriis appelandi uel de

nunciandi necesitate remissa. ac eciam reilicere omnia

damna interesse et expensas que propterea fierent

litis et extra et est actum quod solucio presentis b

zdebiti nec alicuius partis eiusdem probari non possit

per testes nec instrumentum incissum nec aliquam

aliam scripturam nisi per publicum instrumentum

scriptum et compositum manu publici notarii ac eciam

quod de predictis omnibus et singulis ipse dominus

marchio heredes et successores . ipsius conueniri

possint ianue pissis florencie mediolani auinioni mon

tispesulani parixiis et in aliaquacurnque mondi parte

seu loco et sub quocumque iudice et magistratu ec

clesiastico uel seculari et ubicumque conuentus fuerit

ibi per pactum solucionem et satisfactionem facere

promiitit ac si presens contractus ibidem celebratus

fuisset renuncians iuri priuillegio non sui iudicis-legi

vsi conuenerit de iurisdicione omnium iudicum et

.omni iuri et est actum et solempniter promissum et c

conuentum per dictum dominum marchionem in

presenti contractu et qualibet parte ipsius quod

dictus dominus dux et consilium nomine supradicte

seu edictum comune ianue pro custodia castri ipsius

loci tenere possint et debeant homines quindecim

et castellanum unum qui homines ad custodiam dicti

castri existentes habeant et habere debeant pro quo

libet ipsorum in mense soldos septuaginta ianue ad

racionem soldorum xxv pro quolibet floreno et dictus

castelanus habeat et habere debeat pro suo salario

libras centum ianuinorum in anno ad racionem sol

dorum uigintiquinque pro quolibet floreno. ac eciam

quod ultra dictam custodiam dicti castri ipsido

minus dux et consilium et comune ianue possint

quando expedire uideatur occaxione guerre uel al

terius racionabilis necesitatis pro custodia terre seu

lburghi nouarum tenere ibidem banneriam unam de

balistariis uiginti ad racionem florenornm trium pro

quolibet balistario quolibet meuse. et quod omnes

introitus et redditus dicti castri uille et territorii

et omnia et singula que dictus dominus marchio in

dicta terra et territorio habere et percipere debet

seu potest uel in futurum debebit seu poterit siue

ordinarie siue extraordinarie tam raoione fodri quam

alia qualiacumque uia assignati et assignata sint ad

solucionem et satisfacionem expensarum prcdictarum

et ipsos omnes introytus et reddictus cuiuscumque

generis et condicionissint ipsi dominus dux et con

silium per ofliciales suos ad hec deputatos uel de

debeant qui conuerti debeant in expensis predictis

et custodie.predicte usque ad integrum solucionem

et satisfactionem expensarum predictarum. possit

tamen ipse dominus marchio pro dictis introytibus

et reddictibus et obuencionibus quibuscumque-col

ligendis ac scribendis elligere et habere in dicto loco

fclauarium seu oflicialem suum qui sit ad recipiendam

et scribendum omnes dictos introytus et obuenciones

pro ipso domino marchione dum tamen ipse ofiicialis

per ipsum dominum marchionem constituendus ipsos

Amtroytns non tangut nec recipere possit quousque

comuni ianue de ipsis expensis fuerit integre satis

factum. quibus expensis solutis ipselofiicialis dicti

domini marchionis tot-um illudiqnod superesset possit

coii-igere percipere et habere. et siquidem factis et

solutis dictis expensis aliquid superfluerit illud totum

spectet et pertineat ad ipsum dominum marchionem

et si ipsi introytus et obuenciones supradicte minus

essent quam sint dicte expense pro ipso pluri ipse
dominus marchio sit et esse inteligaturicomuni ianue

ad dandum soluendum et restituendum omnes et

-singulas expensas supradictas excepta illa parte tan

tummodo quam ex ipsis iutroytibus comune ianue

perciperet uel haberet et ipse locus nouarum cum

pertinenciis et iuribus supradictis sit et esse intel

ligatur obligatus et ypotechatus pro expensis supra
-dictis. litem quod per homines dicti loci elligantur

et elligi debeant in potestates ipsius loci tres ciues

ianue. populares et fideles status ipsius domini ducis

quorum unus confirmetur ad regimen potestacie dicti

-loci nouarum per dictum dominum ducem consilium

et comune ianue qui habeat salarium et familiam

consuetam et quod homines dicti loci soliti sunt

potestatibus dicti loci dare expensis hominum bur

gensium et habitatorum dicti loci et qui potestas

habeat et habere debeat merum et mixtum impe

rium et omnimodam iurisdicionem ac eciam alia

quecumque commoda et utilitates que alii potestates

soliti sunt habere et qui potestas regat dictam terram

seu locum secundum capitulla et consuetudinem mon

tisferati et prout hodie regitur. item quod homines

dicti loci teneantur et debeant dicto domino duci

consilio et comuni seu quibus mandauerit facere et

prestare sacramentum fidelitatis et detdeffendendo

custodiendo et saluando ipsum locum comuni ianue

contra quamcumque personam de mondo quousque

ipsi comuni ianue de dicto debito dictorum flore

norum septem milium et expensis fuerit integre sa

tisfactum. ac eciam quod si aliquo casu contingeret

dictum castrum et locum nouarum uiolenter uel alio

quocumque modo uel uia aufferri uel subtrahi de

manibus seu uirtutc comunis ianue quodomne rixi

chum et periculum amisionis dicti loci spectet et

pertineat ad dictum dominum marchionem et non

ad ipsum dominum ducem consilium seu comune

ianue et quod nichilominus ipse dominus marchio

ad restitncionem dicte quantitatis peccunie et expen

sarum ipsis domino duci consilio et comuni ianue

teneatur excepto si dictus casus contingeret pro eo
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quod dictus dominus dux consilium seu comune a

ianue predictam custodiam ordinatam non tenerent

in dicto loco prout deberent. que omnia et singula

supradicta dictus dominus iohannes marchio pro

mixit et conuenit dictis domino duci et consilio ac

nobis dictis notariis recipientibus ut supra acten

dere complere et obseruare et contra in aliquo non